seruari non possunt q̄o res si necessitas  
exegit executorē alienāe poterūt nō  
facto inuictario in p̄ficiā sacerdotis lo-  
ci vel duorū vel triū scabinorū vel syno-  
dalū vel fideledignorū et pecunia de dīcā  
recepioē ip̄i ex ecclōtōes deponat in cer-  
to loco nec ea vtēn̄ nisi dicto inuentai  
no facto. Alioquā dictas excoicationis  
sentēias incurrāt, et si defunctus aliquid  
debita habet pena ad usurās ad alia p̄cū-  
nū ad alia dāna debet. poterit execi-  
tōres seu manufideles de bonis defun-  
ctū soluere debitū penā usurās, et ar-  
sa pericula et dāna extinguendo nō far-  
do etiā inuictario. Si ipm̄ inuictarium  
comode fieri nō p̄t. Et si debitum pena  
usura seu alijs impedimentis instatib⁹  
sunt augmētāda vel etiā exequie dicti  
defuncti fuerint faciēde. de hoc tñ stat.  
in p̄ficiā presbyteri duorū vel triū scabi-  
norū synodalū vel aliorū proborum.  
Alioq̄ dicta excoicationis suā ligētur  
Si vero presbyter loci fuerit executor,  
sic faciat fieri inuictarium ipm̄ in p̄ficiā  
decani loci vel alterius autētice p̄sonē  
duorū vel triū scabinorū synodalū et alio-  
q̄ p̄borū. **P**recipimus etiā sacer-  
dotibus loci et ip̄is executorib⁹ seu ma-  
nufidebus q̄ copiā inuictari p̄dicti re-  
ferat nobis infra duos menses si infra  
diocesim nr̄az fuerimus, alias nro offi-  
cialia tpe quo factū fuerit. Et p̄cipim⁹  
hoc p̄ nro officiale registrari nec aliqd.  
recipient p̄ sigillo. Lū at testator de-  
cesserit ip̄i executorē seu manufideles  
facto inuictario bona ad executionē p̄ti-  
nentia apprehēdat et exequātur ultimā  
volūtatem dicti defuncti faciendo pro-  
clamari in loco in quo morabat defun-  
ctus et pluries esse et cōuersari cōsue-  
vit ut et oēs creditores ip̄ius defuncti  
siquis⁹ aliquid extorserat cōpareant certa  
die suadebita ostensuri, et tñc ip̄i execu-  
tōres seu manufideles p̄mo creditorib⁹  
et quibus iniuste extorserat satissimā  
Utercūdū satissimā legatarij cūlū

bet pro rata bonorum defuncti. Et offi-  
cialis noster per censurā ecclesiasticā  
cōpellet executorē et heredes defun-  
ctū ad implendā et exequendā ultimā  
defuncti voluntatem.

#### De bonis clericorū decedentium et de hīmōi bonis se intromittentibus

**T**em quia nōnulli terrarū dominū ins-  
tices et alij officiati laici bona clericorū  
rum nre diocesē decedentium ex testa-  
mēto vel ab intestato auēte p̄pna et v̄i-  
olenter rapiunt occupāt et arrestant in  
privi dicium ecclesiastice libertatis quo-  
minus decedētūz ultima volūtās pro  
salute animarum eozdem decedētū  
valeat adimpleri. Nos tā presumptuos  
os excessus corrige volentes mones-  
mus omnes nobiles iudices aduoca-  
tos terrarum dños et laicos quoscūq;  
ne deinceps talia attentare presumant.  
Contrarium facientes quos ip̄o facto  
extunc in his scriptis excommunicas-  
mus. excommunicatos in ecclesijs v̄is et  
p̄cipue in prochjs in quibus talia p̄pe-  
tran̄t et in quibus tales morantur. vos  
vntueri rectores ecclesiay publice nū-  
cietis. Quā excoicationis sententiā si p̄  
quidēnā post hīmōi delictū p̄petratū a/  
nimō sustinuerint indurato distictū si-  
ue terrā si dñs terre est aliquā locū v̄b̄  
talia p̄petrata noscunt et forfatores  
tales manserint ecclesiastico supponim⁹  
interdicto.

#### De manifestis usurarijs

**E**cōicamus et exēdicatos denū-  
ciamus omnes usurarios mani-  
festos et singulis diebus dñicia  
et festiūs a quolibz sacerdote denūciē-  
tur excoicationi. Nullus sacerdos oblatio-  
nes manifestoꝝ usurariorū recipiat nec  
ad cojunctionem admittat nisi usur-  
ariū manifest⁹ faciat de usurarijs finis